UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:       /SNN&PTNT-VP
V/v tuyên truyền Chỉ thị 16/CT-TTg,

ngày 14/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày    tháng  4  năm 2022

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở

 Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-STTTT, ngày 21/4/2022 của Sở Thông tin và

Truyền thông tuyên truyền Chỉ thị 16/CT-TTg, ngày 14/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về đảm bảo việc làm bền vững, nâng cao mức sống, cải thiện điều

kiện làm việc của công nhân lao động trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Nhằm tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các

cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể, đảng viên, công chức,viên chức, người lao

động về đảm bảo việc làm bền vững, cải thiện điều kiện làm việc, nâng cao mức

sống của công nhân lao động, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ điều kiện, tình hình thực tế cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền

đến công chức, viên chức, người lao động Chỉ thị 16/CT-TTg, ngày 14/6/2021

của Thủ tướng Chính phủ về đảm bảo việc làm bền vững, nâng cao mức sống,

cải thiện điều kiện làm việc của công nhân lao động trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long; Thường xuyên quan tâm đến đời sống vật chất, tinh thần, kịp thời tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc của công chức, viên chức, người lao động nhất là trong

tình hình dịch Covid – 19 diễn biến phức tạp để công chức, viên chức, người lao

động an tâm công tác.

2. Thường xuyên nhắc nhở công chức, viên chức, người lao động không

tham gia các tệ nạn xã hội và các hoạt động liên quan đến “tín dụng đen”.

3. Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình NN&PTNT tuyên truyền,

nhắc nhở các nhà thầu thực hiện các biện pháp bảo đảm an ninh, an toàn, vệ sinh

lao động cho công nhân tại các công trình xây dựng do đơn vị quản lý.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị quan tâm chỉ đạo, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ sở (b/c);

- CVP Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		lvdung.snn@vinhlong.gov.vn
	2022-04-26T11:08:57+0700

		snongnhiep@vinhlong.gov.vn
	2022-04-26T13:35:00+0700

		2022-04-26T13:35:18+0700

		2022-04-26T13:35:38+0700